PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 39/2025

Assunto: Capina, manutenção e limpeza das escadas localizadas na Rua Luiz de Moura, com acesso

à Rua Domingos Correa Nunes, e na Rua Henrique da Cunha, na altura do nº 319, no Bairro

Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina, manutenção e limpeza das

escadas localizadas na Rua Luiz de Moura, com acesso à Rua Domingos Correa Nunes,

e na Rua Henrique da Cunha, na altura do nº 319, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

O acúmulo de mato tem causado transtornos significativos para os

moradores da região, dificultando o uso das áreas públicas e comprometendo a qualidade

de vida no local. Além disso, esse crescimento descontrolado da vegetação representa

um risco à saúde pública, favorecendo a proliferação de vetores de doenças, como

mosquitos e roedores.

A realização de capina e limpeza nas áreas afetadas é fundamental para

eliminar esses riscos e garantir que as áreas verdes se mantenham seguras e bem-

cuidadas. Com isso, será possível proporcionar um ambiente mais agradável e adequado

ao uso comum, beneficiando toda a comunidade e promovendo a saúde e o bem-estar

coletivo.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 39/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Indicação nº 39/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M